PRESS RELEASE

19-PR001 2019年4月10日

「全国都道府県対抗 eスポーツ選手権 2019 IBARAKI」の採用競技タイトル 「ウイニングイレブン 2019」、「ぷよぷよ e スポーツ」の予選会に ゲーミングモニターを提供

株式会社アイ・オー・データ機器(本社:石川県金沢市、代表取締役社長:濵田 尚則、以下、アイ・オー・データ)は、第74回国民体育大会『いきいき茨城ゆめ国体・いきいき茨城ゆめ大会』の文化プログラムである「全国都道府県対抗 eスポーツ選手権 2019 IBARAKI」の実施競技である、「ウイニングイレブン 2019」(コナミデジタルエンタテインメント)、「ぷよぷよ e スポーツ」(セガゲームス)の2タイトルの予選会に、ゲーミングモニターを機材提供したことを発表します。

【提供機材】

144Hz 対応 PC&PS4® 23.6 型ゲーミングモニター 「GigaCrysta (キガクリスタ) シリーズ」

型番 : LCD-GC242HXB



4月6日より随時行われる各都道府県の予選会では、すべてゲーミングモニター「LCD-GC242HXB」が使用されます。10月4日~6日の本大会に向け、本商品を用いた熱き戦いが行われます。

■予選会について

「ウイニングイレブン 2019」(コナミデジタルエンタテインメント) 4月13日 ~ 8月24日(予定)

https://e-football.konami.net/kokutai2019/



©Konami Digital Entertainment

「ぷよぷよ e スポーツ」 (セガゲームス) 4月6日 ~ 8月17日

https://esportsport.jp/event/ibarakipuyo2019/



アイ・オー・データは、2014年より、ゲームユーザー向けのモニター「GigaCrysta シリーズ」を市場に投入し、着実にゲームユーザーより支持*1を頂いてきました。e スポーツ人口が増える中、ラインアップの充実を図るだけでなく、このような機材協力活動の中、より多くのユーザーにゲーミングモニターを体感頂き、商品の魅力をより深く知って頂きたいと考えています。

GigaCrysta シリーズ ラインアップ : https://www.iodata.jp/gigacrysta/

※ 本リリースに記載されている会社名、商品名は、各社の登録商標または商標です。

※1:BCN AWARD 2019 「液晶ディスプレイ部門」にてシェア No.1 です。

【本リリースに関するマスコミ問い合わせ窓口】 株式会社アイ・オー・データ機器

事業戦略本部 販売促進部 販売促進課

担当:納富(のうとみ) TEL:090-4323-5016

ホームページ: https://www.iodata.jp/

【会社概要】

株式会社アイ・オー・データ機器

代表取締役社長:濵田 尚則

本社:石川県金沢市 資本金:35億8,807万円

(東京証券取引所 第一部、証券コード:6916)